ullis reactionibus organismi ingratis observavisse memoriae prodidit, *Coindet*<sup>34)</sup>, *Mathey*<sup>35)</sup> tamen diserte dicunt, ea Struma evanescente orta esse, eademque phaenomena *Haller*<sup>36)</sup> in aegrotis Struma laborantibus animadvertisit post usum aquae mineralis Halensis (ad Oenum). *Christison*<sup>37)</sup> aequo modo effectus peculiares Jodii in aegrotis, qui Struma affecti erant commemorat, quos etiam *Roeser* compluribus historiis confirmavit et omnes a me collecti casus variorum affectuum idem docent.

E ceteris 33 historiis morborum 25 peculiares effectus Kal. jod. in Syphilide tractanda et 8 in tractandis aliis morbis referunt.

Ex 40 casibus illis .

irritationem ventriculi, faucium exstisso referunt	5
salivationem . . . . .	4
coryzam . . . . .	4
tussim . . . . .	5
inflammationem oculorum . . . . .	6
dolorem capitis . . . . .	16
varia symptomata nervosa . . . . .	10
exanthemata . . . . .	5
metrorragiam . . . . .	1
atrophiam mammarum . . . . .	1

Quod imprimis ad irritationem tractus intestinalis pertinet, hi Jodii effectus curiosissima digni sunt animadversione,

quum varias alias perturbationes organismi functionum procreare possint. Parvis dosibus porrectis et ab initio Kal. jod. usus irritatio illa, appetentia ciborum aucta, se manifestat, remedium autem continuato per longius temporis spatium vel majoribus dosibus adhibitis, gradatim sensus molestiae et ardoris in regione ventriculi, colica, diarrhoea, interdum obstructio alvi et vomitus intrant. Varias conditiones praesentes symptomatum invasionem vel adjuvare vel impedire posse, jam inde elucet, quod saepe post doses maximas nulli effectus ingrati observati sunt; ita *Buchanan*<sup>38)</sup> dicit, se unciam dimidiam Kal. jod. una dosi, et 12 horis circumactis eandem dosin repetisse sine ulla incommodis, si modo magnam aquae copiam, medicina sumpta, aegrotus bibisset. Si quidem observationes tales suspicionem commovent, remedium corruptum fuisse, tamen sine dubio substantiarum quantitas et qualitas, quae ventriculo insunt, vim irritandi Kal. jod. maxime mutare possunt. *Ricord* usque ad 100 gr. in die dosi aucta interdum modo affectiones tractus intestinalis intravisse confirmat. Quantum adhuc irritabilitas aegroti, vel jam status morbosus organorum concoctioni ciborum inservientium valeant, experientias docet quotidiana. Aegrotus strulosus et gastritide chronica laborans, Kal. jod. in usum vocato, lingua sicca et rubra facta, gastralgie, siti aucta, pulsu accelerato, macie universa, formicatione et tremore extremitatum affectus esse a *Roeser*<sup>39)</sup> traditur. Jam uno grano Kal. jod. adhibito in aegroto, qui stenosi et callositate intestinalorum affectus